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1 marca zaczyna się w naszym mieście projekt adresowany do młodzieży
szkolnej pod nazwą „Hulaj z historią”. Celem jest upowszechnienie wiedzy
na temat roli polskiego podziemia niepodległościowego i opozycji w walce
w latach 1944 – 1989, przywracaniem dobrego imienia bohaterom walki o
demokrację, budowanie więzi lokalnych opartych na świadomości
historycznej poprzez działania filmowe i teatralne.
Projekt powstał z myślą o nowoczesnej edukacji patriotycznej młodzieży.

Organizatorzy projektu:

Stowarzyszenie „Scena Kultury” w Warszawie
Miejski Dom Kultury w Mławie

przy wsparciu:

Narodowego Centrum Kultury w Warszawie
Burmistrza Miasta Mława
Starosty Mławskiego



pod Patronatem: Instytutu Pamięci Narodowej

Adresaci projektu pt.:

Szkoły podstawowe, gimnazja publiczne i niepubliczne
Szkoły ponadgimnazjalne
Studenci PWSZ
Stowarzyszenia kombatanckie
Archiwum Państwowe
Muzeum Ziemi Zakrzeńskiej
Stacja Naukowa im. St. Herbsta

Koordynator Scena Kultury: Arkadiusz Gołębiewskiego
Koordynator MDK: Małgorzata Retkowska, Oskar Szmidt

Początek projektu planowany w Mławie 1 marca 2011 r.
Dzień ten przez Sejm został uznany jako Dzień Żołnierza Wyklętego.

Program projektu przedstawia się następująco:

1 marca

Godz. 9.00- 12.00 -  Sala Kina MDK

Prezentacje filmów nagrodzonych „Złotym Opornikiem” na I i II Festiwalu
NNW dla uczniów gimnazjów kl. III i szkół ponadgimazjalnych oraz studentów
1. Szymek Sikora- teledysk „Sabaton” o Powstaniu Warszawskim
2. „Kadry” (80 min.) reż. Jerzy Zalewski
3. „Myśmy Rebelianci” teledysk Dee Press
4. „Sny stracone, sny odzyskane” (30 min.) - Arkadiusz Gołębiewski
Panel dyskusyjny z udziałem reżyserów, historyków i świadków historii.

Godz. 13.00-18.00



Warsztaty filmowe pt. „Partyzanci”
Tematyka żołnierzy wyklętych, z nastawieniem na lokalnych opozycjonistów np.
„Puszczyka”- Wacława Grabowskiego, absolwenta Liceum Ogólnokształcącego im St.
Wyspiańskiego w Mławie, który do 1953 r. działał ze swoim oddziałem na terenie
Mazowsza. Pośmiertna fotografia wymordowanego oddziału stała się ikoną oporu na
Północnym Mazowszu.

W warsztatach udział biorą:

Szymon Sikora- aktor, grał rolę Żbika w filmie „Historia Roja, czyli w ziemi lepiej
słychać”, odpowiadał za sceny kaskaderskie;
Jan Ruman- Redaktor Naczelny Biuletynu IPN;
Jerzy Zalewski- reżyser filmu „Historia Roja, czyli w ziemi lepiej słychać”;
Arkadiusz Gołębiewski- reżyser filmu „Historia Kowalskich” i „Sny stracone, sny
odzyskane”;
Instruktorzy Stowarzyszenia Scena Kultury;
Stanisław Świercz – autor biografii „Puszczyka”
nauczyciele historii.

Godz. 17.00 - Sala Kina MDK cena biletu 5 zł

Otwarta projekcja filmu dla mieszkańców miasta Mławy „Historia Kowalskich”
Arkadiusza Gołębiewskiego i Macieja Pawlickiego- o życiu Adama i
Bronisława Kowalskich z Ciepielowa koło Radomia, którzy ukryli swych
sąsiadów w 1942r. Elkę Cukier i Bereka Pinechesa. Sceny do filmu były kręcone w
Radzanowie.

Godz. 19.00- Sala Kina MDK wstęp wolny

Przedpremierowe fragmenty filmu Jerzego Zalewskiego „Historia Roja, czyli
w ziemi lepiej słychać”, z udziałem 150 mieszkańców miasta Mławy i GRH
LC „Mława”.
Dyskusja i warsztaty z reżyserem Jerzym Zalewskim, operatorami kamer,
kostiumologami i scenografami filmów: „Historia Kowalskich” i „Czas honoru”.
Prezentacje garderoby, elementów scenografii odnalezionych na strychach i



piwnicach.
Fragmenty widowisk „Nalotu Bombowego” z udziałem GRH LC „Mława” z
komentarzem kostiumologa.

2 marca

Godz. 9.00- 12.00- Sala Kina MDK

Prezentacje filmów nagrodzonych „Złotym Opornikiem” na I i II Festiwalu NNW
dla uczniów szkół ponadgimazjalnych oraz studentów

1. „Więźniarki” (80 min.) reż. Piotr Zarębski
2. „Grupy oporu” reż. Maja Dłużewska i Konrad Falęcki
Panel dyskusyjny z udziałem reżyserów, historyków i świadków historii.

Godz. 12.30- 17.00

Warsztaty filmowe pt. „Konspira””- tematyka Solidarności.
W warsztatach uczestniczy 20 osób wyłonionych przez nauczycieli historii, z uczniów
klas szóstych szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimazjalnych oraz
studentów. (Po dwie osoby ze szkoły wg ustaleń z nauczycielami historii na
spotkaniu w Cafe Retro MDK w dniu 10.02.2011 r.)

W warsztatach udział biorą:

Piotr Zarębski - reżyser filmu „Więźniarki”;
Jan Ruman- Redaktor Naczelny Biuletynu IPN;
Konrad Falęcki- reżyser filmu „Grupy oporu” ;
Ryszard Juszkiewicz- były Senator RP, historyk;
Krzysztof Sobczak- z-ca dyr. Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie;
Józef Lis- świadek historii;
Instruktorzy „Scena Kultury”.

3 - 31 marca
Osoby przeszkolone warsztatowo zachęcają swoich kolegów i koleżanki do realizacji



filmu w ramach konkursu „Nagraj dziadka komórką”. Filmy mają
dokumentować lokalne sylwetki opozycji z lat 1944-1989.

31 marca

Godz. 10.00-15.00 Sala na Piętrze MDK

Utworzenie profesjonalnego studia montażowego przez „Scenę Kultury”.
Punkt przyjęć i obróbki filmów nakręconych przez dzieci i młodzież na konkurs
„Nagraj dziadka komórką”.
Młodzież przynosi wyselekcjonowane materiały filmowe na płytach DVD lub CD.

Godz. 19.00 Sala Kina MDK wstęp wolny

Gala I Eliminacji Mława’ 2011 w ramach III Festiwalu Filmowego
„NIEPOKORNI, NIEZŁOMNI, WYKLĘCI” 1944-89 – Przywracamy Pamięć

Podsumowanie projektu „Hulaj z historią”.
Prezentacja najlepszych filmów i wybór laureata, który będzie reprezentował
Mławę na III Festiwalu Filmowym „NIEPOKORNI, NIEZŁOMNI, WYKLĘCI” 1944-89
– Przywracamy Pamięć Gdynia ‘2011, w kategorii „Młodzi dla historii”. Najlepsze
filmy zostaną wyemitowane w programie TVP Historia.

Adres źródłowy: https://www.mlawa.pl/artykul/hulaj-z-historia


